Um Unkosten und Verlegenheiten möglichst zu verhüten, machen wir unter Hinweis auf die diesseitige im Ermländischen Pastoralblatt pro 1896 Seite 43 abgedruckte Verfügung vom 21. März 1896 darauf aufmerksam, daß im Laufe des Monats Januar f. J. den zuständigen Steuerämtern eine Nachweisung der stempelpflichtigen Pacht- und Mietverträge, soweit der Jahrespacht- oder Mietzins mehr als 300 Mark beträgt, einzureichen, und die Versteampelung zu bewirken ist. Die dazu vorgeschriebenen Formulare können von den Steuerämtern unentgeltlich bezogen werden.

Frauenburg, den 11. Dezember 1901.

Bischöfl. Ermländ. General-Vikariat.

Kolberg.

Dekret der römischen Inquisition.

E. S. R. Univ. Inquisitione.

S. Olea non debent transmitti per laicos, nisi deficientibus Clericis.

Beatissime Pater,

Ludovicus M. Fink O. S. B. Episcopus Lavenworthien, in Statu Kansas Americ. Septentrion. e Statibus Unitis ad pedes S. V. quam humillime provolutus exponit ac petit ut sequitur.

1. Brevi tempore ante Pascha anni praeteriti in ephemeride Americana pro Rev.do Clero edita quaestio discussa est, utrum sacra olea ad sacerdotes missionarios, salva conscientia, per *Express* transmitti possint? *The Express* est societas Mercatoria, quae res varias transmittendas recipit, verbi gratia: esculenta ac poculenta, pecuniam, aves, canes, feles, vitulos, sues, aliaque animalia resque diversas.

Personae illas res tractantes generaliter sunt haeretici vel ethnici, inter quos hic et nunc vix catholicus invenitur.

2. Transmissio per *Express* S. Oleorum multis sacerdotibus valde aridet, quia minore pecuniae summa fit quam eorum itinere ad urbem Cathedral. Ecclesiae, minorem temporis jacturam sacerdotes patiuntur et meliore modo ad sacras functiones Hebdomadae Sanctae et Paschatis sese praeparare valent.

3. Multis Episcopis et sacerdotibus talis S. Oleorum transmissio scandalosa permixtio rei sacrae cum rebus profanis, et contra religiosam pietatem, aliis autem perfecte legitimus modus ac nullam indecentiam prae se ferens esse videtur. Addere licet quod Episcopi tali modo transmissionis adversi tamquam viri morosi, nimis rigorosi ac fautores viarum aevi medii habeantur.

Res cum ita sint, a S. Sede Apostolica petitur solutio huius quaestionis:

I. Licet-ne sacra olea ab Episcopo consecrata per *Express* ad sacerdotes transmittere, ut supra expositum est?

II. Licet-ne illa sacra olea ad sacerdotes mittere per viros laicos, quo sacerdotum convenientiae valde consulatur?

Feria V. die 1 Maii 1901.